__D990A6285__

__D990A6272__

__D990A6273__

__D990A6274__

__D990A6275__

Nº 005/2019 ABERTURA

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº 005/2019

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a Concorrência 005/2019. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AEROFOTOGRAMETRIA,
LEVANTAMENTO CADASTRAL, CONVERSÃO DE DADOS, FORNECIMENTO DE SISTEMAS, TREINAMENTO
E SUPORTE TÉCNICO. Recebimento de envelopes e abertura no dia 05/07/2019 às 09:00h. O edital estará à
disposição gratuitamente no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitações@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 17/05/2019. Robério Neves de Souza- Presidente
da COPEL.

DISPENSA

N° 036/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019. Processo Administrativo nº 3646/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO E
FORNECIMENTO DE LAUDOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS URBANOS, LOCALIZADOS EM DIVERSOS
LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA. Em favor de: S & J ENGENHARIA LTDA - ME.
Valor global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). Dotação Orçamentária: 1.105 – 3.3.90.39. Data da
Homologação: 15/05/2019. Alagoinhas/BA, 17/05/2019 . Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária
Municipal de Administração.

N°043/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2019

A Secretária Municipal da Saúde de Alagoinhas no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2019. Processo Administrativo nº 4452/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTAR FURGÃO ADAPTADO, DOADO PELO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PARA UTILIZAÇÃO COMO UNIDADE DE TRANSPORTE SANITÁRIO, PARA A
SOCIEDADE PESTALOZZI, NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA . Em favor de: CM TRANSPORTE DE
VEÍCULOS E LOGÍSTICA LTDA ME.  Valor global: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Dotação
Orçamentária: 2101 – 3.3.90.39. Data da Homologação : 15/05/2019. Alagoinhas, 17/05/2019 . Maria Rosania
de Souza Rabelo – Secretária Municipal da Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 081/2018 HOMOLOGAÇÃO SEM EFEITO (LOTE 22)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO SEM EFEITO (LOTE 22)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2018

Comunicamos aos interessados, que torna-se sem efeito a homologação referente ao Lote 22 do Pregão
Eletrônico nº 081/2018, publicado no DOEM no dia 03/12/2018, Edição 2.169, Ano 10, Pág. 7. Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A UNIDADE DO CAPS III – CENTRO DE
ATENÇÃO, PSICOSSOCIAL DE ALAGOINHAS, RUA PARQUE FLORESTA – CENTRO, NO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS – BAHIA. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
licitacoes.alagoinhas.ba@gmail.com. Alagoinhas-Ba, 17/05/2019. Maria Rosânia de Souza Rabelo - Secretária
Municipal de Saúde.

Nº 024/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2019. Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE FONTE
ORNAMENTAL INTERATIVA NA PRAÇA KENNEDY, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS – BAHIA.
EMPRESA: FONTANA FONTES LUMINOSAS EIRELI. VALOR: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). Data
da Homologação: 13/05/2019. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-Ba, 17/05/2019. Leila
Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

Edição 2.279 — Ano 11
17 de maio de 2019

Página 19

Certificação Digital: RWRSAFQR-R7QVMOU9-G3TZQIT8-Y5PLUQV5
http://doem.org.br/ba/alagoinhas